
順位 グループ名 企業名 平均歩数/人 人数 平均歩数/日/人

1 五福有志の会 中央区役所五福交流室 967,002 6 32,233

2 バイタリティ住友生命 住友生命保険相互会社 777,077 5 25,903

3 熊本銀行選抜チーム 熊本銀行 612,506 5 20,417

4 美女と野獣 熊本県庁 546,462 5 18,215

5 中央区福祉課Ａ 中央区役所福祉課 520,686 6 17,356

飛び賞

10 連合熊本さるき隊 連合熊本 396,115 6 13,204

30 中央区保護課 中央区役所保護課 247,155 9 8,239

50 みねながこ 長嶺小学校 196640 5 6,555

70 中央区保健子ども課Ｃ 中央区役所保健子ども課 173107 13 5,770

90 ＯＹＡＭＡＧＵＭＩ 熊本市役所建築指導課 122531 11 4,084

熊本健康アプリ

「もっと健康！げんき！アップ　くまもと」

2020年度 職場対抗戦表彰



2020年度　職場対抗戦　結果　一覧

職場対抗戦にご参加いただき、ありがとうございました！

順位 グループ名 企業名 平均歩数/人 人数 平均歩数/日/人 順位 グループ名 企業名 平均歩数/人 人数 平均歩数/日/人

1 五福有志の会 熊本市中央区役所五福交流室 967,002 6 32,233 51 きなこもち やまさき歯科医院 196,548 8 6,552

2 バイタリティ住友生命 住友生命保険相互会社 777,077 5 25,903 52 西里デイ元気もん 西里デイサービスセンター 196,539 12 6,551

3 熊本銀行選抜チーム 熊本銀行 612,506 5 20,417 53 チームにしまる 熊本市西区役所保健子ども課 196,321 19 6,544

4 美女と野獣 熊本県庁 546,462 5 18,215 54 ＹＵかいな仲間たち 西区役所福祉課 194,032 10 6,468

5 中央区福祉課Ａ 中央区役所福祉課 520,686 6 17,356 55 メタボーイズ 熊本県 193,975 5 6,466

6 菜の花 デイサービスなのはな 439,886 5 14,663 56 まっぴ～ 海星地建 192,410 6 6,414

7 弁当の百恵 熊本県高等学校体育連盟 422,994 6 14,100 57 あかつき 軽費老人ホームあかつき 191,992 6 6,400

8 つくしんぼ２ つくし保育園 416,352 6 13,878 58 ＭＳ歩こう会 三井住友海上火災保険株式会社 191,595 6 6,387

9 再春館帯山 再春館製薬所 396,507 8 13,217 59 ランナーズクラブ２ 熊本市医師会熊本地域医療センター 189,866 8 6,329

10 連合熊本さるき隊 連合熊本 396,115 6 13,204 60 中央区総務企画課Ａ 中央区役所総務企画課 188,302 8 6,277

11 なんの木２０２０ 株式会社日立製作所　九州中央支店 394,477 8 13,149 61 げんきアップ２０２０ 熊本市役所健康づくり推進課 188,193 17 6,273

12 くらちゃんず 医療法人　森の暁会 388,760 5 12,959 62 もずくちゃん 医療法人伊東会　伊東歯科口腔病院 186,718 8 6,224
13 ＢＴＣ防弾中年団 熊本県警 384,071 6 12,802 63 アステム 株式会社アステム 186,687 10 6,223

14 たねなしーず 平正技研 371,224 5 12,374 64 中央区福祉課Ｅ 中央区役所福祉課 186,086 6 6,203
15 城山小 城山小学校 363,263 5 12,109 65 チーム京塚 肥後銀行京塚支店 183,765 5 6,126

16 支援推進班 熊本地震に負けないよ熊本市役所復興総室 353,079 7 11,769 66 中央区保健子ども課Ａ 中央区役所保健子ども課 183,339 8 6,111

17 チームウォーキング 肥後銀行健康保険組合 347,377 5 11,579 67 チームヴィーヴル ヴィーヴル 181,877 7 6,063

18 はらぺこ 学校法人 尚絅学園 341,836 5 11,395 68 中央区福祉課Ｃ 中央区役所福祉課 180,184 6 6,006

19 れっどすたあ ルネサスマニュファクチュアリング（株） 341,288 6 11,376 69 ストップ！電金詐欺 熊本県警察 180,031 6 6,001

20 ＣＬＵＢ★ＢＭＩ 熊本市民病院附属芳野診療所 336,079 6 11,203 70 中央区保健子ども課Ｃ 中央区役所保健子ども課 173,107 13 5,770
21 あみとその仲間たち 熊本市役所 330,786 6 11,026 71 あっこちゃん 白藤苑 168,241 8 5,608

22 Ｄ戦士 南九州TKC企業保険支社 299,275 5 9,976 72 うさ耳だけど 住友生命熊本支社水前寺支部 166,805 8 5,560

23 中央区総務企画課Ｂ 中央区役所総務企画課 289,831 8 9,661 73 ぎゃんいってぎゃん 熊本県国民健康保険団体連合会 166,221 8 5,541
24 ヘルストロン仲良しク 白寿プラザ武蔵丘店 289,654 20 9,655 74 始まったぞー！！ 熊本市役所健康福祉政策課 162,699 5 5,423

25 ふくろう ふくろう陸上自衛隊 271,844 20 9,061 75 南ＲｉｖｅｒＰａｒｋ 南区役所土木センター河川公園課 161,461 5 5,382

26 中央区福祉課Ｂ 中央区役所福祉課 271,793 6 9,060 76 ☆熊本循環器科病院☆ 熊本循環器科病院 153,398 20 5,113

27 そっにい ソニー生命保険株式会社 266,228 10 8,874 77 中央区保健子ども課Ｂ 中央区役所保健子ども課 152,457 10 5,082

28 成仁ぐるーぷ くまもと成仁病院 263,904 6 8,797 78 中央区福祉課Ｄ 中央区役所福祉課 151,339 6 5,045
29 キャンパー仲間達 吉平物産 252,813 7 8,427 79 中央区まちセン 中央区役所まちづくりセンター 151,048 11 5,035

30 中央区保護課 中央区役所保護課 247,155 9 8,239 80 ルネサンス熊本学園大 ルネサンス熊本学園大通 149,529 6 4,984

31 ＳＨＦ２０２０ 熊本市役所 246,424 9 8,214 81 ナトーグループ 株式会社ナトーコンピュータ 147,059 18 4,902

32 なんさま歩くバイ！ 熊日サービス開発株式会社 245,832 13 8,194 82 やぶさんず 熊本県警生活安全企画課 146,419 6 4,881
33 お米クラブ２ｎｄ JA熊本経済連 242,727 5 8,091 83 ｂａｃｋｗａｌｋ６８ 肥後銀行 144,256 9 4,809

34 家屋１班２０２０ 熊本市薬師役所固定資産税課 240,229 7 8,008 84 ｔｅａｍあまのじゃく 石川整形外科リウマチ科 139,850 5 4,662

35 火の君マルシェ 火の君マルシェ 239,851 10 7,995 85 凸熊本 凸版印刷株式会社 134,148 7 4,472

36 いちクリ いちぐちクリニック 239,517 8 7,984 86 ブルーのくまさん くまもと乳腺・胃腸外科病院 130,217 10 4,341

37 はょ走らんかい！ 陸上自衛隊 237,548 7 7,918 87 中央区五福交流室 中央区役所五福交流室 129,079 9 4,303
38 自立支援応援隊 介護老人保健施設 ぼたん園 226,206 9 7,540 88 ご縁大好きチーム 有限会社ファッションマエダ 126,717 9 4,224

39 ＫｍｂＨｉｇａｓｈｉ 熊本銀行 223,422 9 7,447 89 ぼちぼち亀さんチーム 熊本県警察本部 123,304 5 4,110

40 郵便局物販サービス （株）郵便局物販サービス　九州事業本部 222,008 19 7,400 90 ＯＹＡＭＡＧＵＭＩ 熊本市役所建築指導課 122,531 11 4,084
41 ほしのこ ほしのこ星の子保育園 219,257 6 7,309 91 うっかり一族 障がい者福祉相談所 121,266 8 4,042

42 鬼滅の歯医者 伊東歯科口腔病院 218,866 10 7,296 92 ぺいぺい 損調部くまもと共済（熊本県火災共済協同組合） 115,683 9 3,856
43 第一生命支社選抜 第一生命保険株式会社熊本支社 215,934 17 7,198 93 ＴＳＲひまわり 東京商工リサーチ 113,239 9 3,775

44 ワイワイミックス Y&Ymix 213,800 6 7,127 94 にしばるピー 熊本西原郵便局 112,786 9 3,760

45 ブルーリネン 熊本市立麻生田小学校 212,128 6 7,071 95 たっだまちせん 龍田まちづくりセンター 111,093 16 3,703

46 ひまわりの会 北区役所 211,730 13 7,058 96 チームポカリ 大塚製薬株式会社熊本支店 109,973 10 3,666
47 上村内科パート２ 上村内科クリニック 211,426 5 7,048 97 チームやきとり 肥後銀行東町団地支店 107,038 5 3,568

48 どんぐりころころ 医療法人社団藤榮会 203,998 11 6,800 98 徒歩振興事業団 (一財)熊本市社会教育振興事業団 105,208 14 3,507

49 いちごバンビチャン 熊本市健康熊本県総合保健センター 197,119 8 6,571 99 Ｌａ，Ｓａｎｔｅ ミリーヴ株式会社 83,285 9 2,776
50 みねながこ 長嶺小学校 196,640 5 6,555 100 にしくまハブ地域在宅 にしくまもと病院 80,640 9 2,688

101 ｄｉｃ 株式会社ディック学園 78,801 9 2,627
102 松下会あけぼの 松下会あけぼのクリニック 62,079 16 2,069
103 チームとうきちろう 第一生命楠オフィス 40,622 6 1,354


